Essa edição encontra-se no site: https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao

Edição de Segunda-feira, 10 de Outubro de 2022 Ano VI - Nº 1.6372 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS do município de São Cristóvão/SE e o Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente - CMDCA, no uso de suas atribuições legalmente conferidas, em consonância com a Lei Federal n.º 13.019/2014,
alterada pela Lei nº 13.204/2015, Decreto Federal nº 8.726/2016, Lei Federal nº 8069/1990, Resolução nº 137/2010 do Conselho Nacional
dos Direitos da Criança e do Adolescente, Lei Municipal 040/2009 e demais instrumentos legais aplicáveis realiza a CONVOCAÇÃO DA
OSC SELECIONADA POR MEIO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022, conforme os termos do Edital.
Convoca a Organização da Sociedade Civil aprovada para celebrar termo de fomento, tendo por objeto o desenvolvimento de projetos e
atividades, voltadas à promoção, proteção e defesa dos direitos da criança e do adolescente, em consonância com as políticas públicas
da criança e do adolescente em âmbito municipal, a serem financiados integral ou parcialmente com recursos do Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente.

INSTITUIÇÃO CONVOCADA PROPOSTA
INSTITUTO VÓ CIDÁLIA JESUS O PÃO DA VIDA “PRATICANDO ESPORTE, VENCENDO NA VIDA”

A OSC selecionada deve apresentar as documentações necessárias para realizar a parceria conforme definido no Edital n° 01/2022,
item 17, à Diretoria de Planejamento e Gestão do SUAS, ATÉ DIA 31 DE OUTUBRO, DAS 8H ÀS 15H, na Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS, localizada na Rua Almirante Amintas Jorge, S/N, Centro Histórico de São Cristóvão/SE.

São Cristóvão/SE, 07 de outubro de 2022.

Lucianne Rocha Lima
Secretária Municipal de Assistência Social

Gessica Silva de Jesus
Presidente do CMDCA

<#SEGRASE#216189#2#229677/>

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Sexta-feira, 7 de Outubro de 2022 às 17:06:11